


















































































































































































MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 
 
 
 
 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 
 
 
   

29. 11. 2007 
 
 
 
 
V.  MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE  N.N. 
 
 
NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
1. Prodej budov 
 

1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 
včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Pavlovi Cvachovi za 
celkovou prodejní cenu 2,256.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   

 
2)  Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 na 

p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 615 
m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Vratislavovi a Albíně Bártovým a manželům Milanovi a 
Radce Menclovým za celkovou prodejní cenu 1,713.000,- Kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 
 
 

2. Prodej pozemk ů 
 

1)  Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1460/4 o výměře 401 m2 při ul. Pobočná  
v k.ú. Vratislavice nad Nisou paní Haně Novotné za celkovou prodejní cenu 325.900,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 301 o výměře 736 m2 a p.p.č. 303 o 
výměře 158 m2 při ul. Dopravní v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a Marcele 
Rosenkrancovým za prodejní cenu 1.250,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 
1,154.100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 

3) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 302 o výměře 895 m2 při ul. Dopravní 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Oldřichovi Loužeckému za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  777.500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec. 

 

4) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1524 o výměře 815 m2 při ul. Májová x 
Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a Lence Němcovým za prodejní cenu 
950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 800.700,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 

 
 



 - 2 - 

1. Prodej budov 
 
 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

 
1. OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 

a) adresa budovy:   Tanvaldská 242  v Liberci 30 
b) stavební pozemek:  č. 2279   m2:  772 k.ú. Vratislavice nad Nisou 
c) pozemky související:  č. 2280/1 m2:  1.237   
d) správce majetku:   Realbyt  
 
Privatizace dle:  Zásady postupu při privatizaci nemovitostí 
Zpracoval:  Jana Keslerová, referent TOM 
Kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 

 
Projednáno:   19.03.2007 RMO 

03.04.2007 RML 
 20.06.2007 KVŘ 
 10.09.2007 RMO 
 12.09.2007 FV 
 19.09.2007 ZMO 
 08.10.2007 RMO 
 11.10.2007 FV 

17.10.2007 ZMO 
 06.11.2007 RML 

 
 

2. POPIS BUDOVY: 
 

a) bytové jednotky:  5 velikosti:   2x 1+1,  2x 1+2,  1x 1+3 
b) nebytové prostory: --- 
c) technický stav: 

Jedná se o zděný dům, z malé části podsklepený, s vestavěným obytným podkrovím do konstrukce 
sedlové střechy. Příjezd a přístup je přímý z veřejné zpevněné komunikace spojující  ul. Tanvaldskou 
a zastávku tramvaje MHD.  Nemovitost je napojena na přípojku elektrickou 230/400 V, vodovodní 
z veřejného řádu, kanalizační do vybírací žumpy. Na hranici pozemku je přiveden zemní plyn.    

Dle ZP: zdivo sklepa a místy i přízemí je prostoupeno zemní vlhkostí. Omítky zvětralé, plesnivé a 
opadávající. Stoupačky vody a kanalizace jsou dožilé. Okna napadena hnilobou a dožilá. Fasáda 
místy poškozená.    

Znalec určil rok postavení odborným odhadem v rozmezí 1885 až 1895. 

     
3.   FORMA PRIVATIZACE:  výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek 

stanovených § 606 občanského zákoníku   
                                               
 

4. CENA 
znalecký posudek č. 2425-33/2007  p. Miloše Hraby ze dne 11.3.2007  

a) odhadní cena dle vyhlášky č. 617/2004 Sb.   1,951.680,- Kč 
b) tržní hodnota  (cena obvyklá)    2,000.000,- Kč 

      ___________________________________________________________________ 
Cena:                             1,980.000,- Kč 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
a) jistina ve výši 10 %       198.000,- Kč          T: ke dni uzávěrky příjmu priv. projektů 
b)  celá kupní cena splatná před podpisem KS  

 
 



 - 3 - 

6.   DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY:   a) zájemce prokáže zaplacení jistiny na účet MO Liberec - Vratislavice 
n.N. u ČS Vratislavice n.N. č.ú. 30015-0984943369/0800 VS 
3112008413 výpisem z bankovního účtu nebo ústřižkem poštovní 
poukázky při podání přihlášky k výběrovému řízení 

b) přihlášky musí být podány na předtištěném formuláři, text vyplňte 
psacím strojem nebo hůlkovým písmem 

7. TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ:    27.04.2007  -  31.05.2007 

POSTUP PRODEJE: 
 

Rada MO - 19.03.2007 : schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 
včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice n.N., za cenu 
1.980.000,- Kč, formou výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za 
podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku. 

Rada města - 3.4.2007  : schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 
včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice n.N., za cenu 
1.980.000,- Kč, formou výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za 
podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku. 
 

Dne 26.4.2007 byl nájemníkům zaslán privatizační projekt, zároveň s přihláškou k výběrovému řízení, 
Zásadami postupu při privatizaci nemovitostí ve vlastnictví a spoluvlastnictví Města Liberec, 
pozvánkou na výběrové řízení a závaznými podmínkami účasti ve výběrovém řízení na převod 
nemovitostí ve vlastnictví statutárního města Liberec s tím, že pokud projeví zájem o odkoupení domu 
je nutné doručit veškeré náležitosti uvedené v závazných podmínkách na adresu Statutárního města 
Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 nejpozději do 13.6.2007 do 10:30 hod. 
Nikdo z nájemník ů se nep řihlásil k V Ř. 
 
KVŘ - 20.6.2007 : doporu čuje prodej budovy v tomto pořadí: 

1.  pan Pavel Zeronik  za kupní cenu 3,059.900,- Kč 
 2.  pan Pavel Cvach  za kupní cenu 2,256.900,- Kč 
 3.  manželé Kamil a Pavla Stuchlíkovi  za kupní cenu 2,200.000,- Kč 
 

 

Dne 25.6.2007 jsme obdrželi žádost p. Kamila Stuchlíka o vrácení jistiny na prodej budovy č.p. 242, 
ul. Tanvaldská, Liberec XXX  -  jistina byla vrácena. 

Dne 29.6.2007 jsme obdrželi žádost p. Pavla Zeronika o vyřazení přihlášky z privatizace a vrácení 
jistiny na prodej budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec XXX  -  jistina byla vrácena. 
 
Rada MO - 10.09.2007 - usnesení č. 687/09/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem budovy 
č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 
panu Pavlovi Cvachovi, za celkovou prodejní cenu 2,256.900,- Kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat v následných orgánech. 
 

FV - 12.09.2007 
 

Zastupitelstvo MO - 19.9.2007 :  usnesení nebylo přijato 
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 850/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje  své usnesení č. 
687/09/2007 ze dne 10.9.2007 ve věci souhlasu s prodejem budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 
30 včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Pavlovi Cvachovi, za 
celkovou prodejní cenu 2,256.900,- Kč. 
 

Rada MO - 8.10.2007 -  usnesení č. 851/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem budovy 
č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 na p.p.č. 2279 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 2279 o výměře 
772 m2, p.p.č. 2280/1 o výměře 1.237 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za minimálně nejnižší podání 
1,980.000,- Kč formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 



 - 4 - 

 

FV - 11.10.2007 
 

Zastupitelstvo MO - 17.10.2007  -  usnesení č. 213/10/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, panu Pavlovi Cvachovi, za celkovou prodejní cenu 2,256.900,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat v následných orgánech. 
 
Rada města - 6.11.2007 - souhlas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 242, ul. Tanvaldská, Liberec 30 
včetně pozemků p.č. 2279, 2280/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Pavlovi Cvachovi, za celkovou 
prodejní cenu 2,256.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

2.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

 
 
1. OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 

a) adresa budovy:   Pivovarská 339  v Liberci 30 
b) stavební pozemek:  č. 1890    m2:  238  k.ú. Vratislavice nad Nisou 
c) pozemky související:  č. 1891  m2:  615   
d) správce majetku:   Realbyt  
 
Privatizace dle:  Zásady postupu při privatizaci nemovitostí 
Zpracoval:  Jana Keslerová, referent TOM 
Kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 
) 

Projednáno:   02.04.2007 RMO 
17.04.2007 RML 

 20.06.2007 KVŘ 
 10.09.2007 RMO 
 12.09.2007 FV 
 19.09.2007 ZMO 
   08.10.2007 RMO 
 11.10.2007 FV 
 17.10.2007 ZMO 
 06.11.2007 RML 
 

 
2.  POPIS BUDOVY: 

 

a) bytové jednotky:  4 velikosti:   3x 1+2,  1x 1+1 
b) nebytové prostory: 1 
c) technický stav: 
 

Jedná se o zděný dům, asi ze 2/3 podsklepený, se dvěmi nadzemními podlažími, z nichž část druhého 
je podkrovím pod mansardovou střechou.  Příjezd a přístup je přímý z veřejné zpevněné komunikace 
ul. U Sila. Nemovitost je napojena na přípojku elektrickou 230/400 V, vodovodní z veřejného řádu. 
Fekální a splaškové vody jsou svedeny do vybírací žumpy, dešťové vody do veřejné kanalizace. Na 
hranici pozemku je přiveden zemní plyn.    
Dle ZP: zdivo sklepa a místy i přízemí je prostoupeno zemní vlhkostí. Omítky zvětralé a opadávající. 
Podlahy v přízemním bytu jsou shnilé a propadlé. Komínové těleso nad střechou je popraskané, hrozí 
zřícením. Hlavní římsa je poškozená, vypadávají Klempířské konstrukce a zejména plechová střešní 
krytina je rezavá, dožilá.  
Znalec určil rok postavení odborným odhadem v rozmezí 1890  až 1900. 
 
     
3.   FORMA PRIVATIZACE:  výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek 

stanovených § 606 občanského zákoníku   

6. CENA 
znalecký posudek č. 2426-34/2007  p. Miloše Hraby ze dne 15.3.2007  
a)  odhadní cena dle vyhlášky č. 617/2004 Sb.    1,324.480,- Kč 
b)  tržní hodnota  (cena obvyklá)     2,100.000,- Kč 

       __________________________________________________________________ 
Cena:                             1,713.000,- Kč 

 
7. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

a)  jistina ve výši 10 %       171.300,- Kč          T: ke dni uzávěrky příjmu priv. projektů 
b)  celá kupní cena splatná před podpisem KS  
 
 

6.   DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY:   a) zájemce prokáže zaplacení jistiny na účet MO Liberec - Vratislavice 
n.N. u ČS Vratislavice n.N. č.ú. 30015-0984943369/0800 VS 
3112008414 výpisem z bankovního účtu nebo ústřižkem poštovní 
poukázky při podání přihlášky k výběrovému řízení 



 - 6 - 

b) přihlášky musí být podány na předtištěném formuláři, text vyplňte 
psacím strojem nebo hůlkovým písmem 
c) Omezení vlastnického práva  -  věcné břemeno strpění vedení 
inženýrských sítí a přístupu pro opravy a údržbu a vstupu na p.p.č. 
1891 pro oprávněné osoby z věcného břemene v rozsahu 40 m2, dle 
GP č. 2143-179/2004  

TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ:   27.04.2007  -  31.05.2007  
 
 
 
POSTUP PRODEJE: 
 

Rada MO - 2.4.2007 : schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 včetně 
pozemků p.č. 1890, 1891 v k.ú. Vratislavice n.N., za cenu 1,713.000,- Kč, 
formou výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek 
stanovených § 606 občanského zákoníku 

 
Rada města - 17.4.2007  : schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 

včetně pozemků p.č. 1890, 1891 v k.ú. Vratislavice n.N., za cenu 
1,713.000,- Kč, formou výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za 
podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku. 

 
Dne 26.4.2007 byl nájemníkům zaslán privatizační projekt, zároveň s přihláškou k výběrovému řízení, 
Zásadami postupu při privatizaci nemovitostí ve vlastnictví a spoluvlastnictví Města Liberec, 
pozvánkou na výběrové řízení a závaznými podmínkami účasti ve výběrovém řízení na převod 
nemovitostí ve vlastnictví statutárního města Liberec s tím, že pokud projeví zájem o odkoupení domu 
je nutné doručit veškeré náležitosti uvedené v závazných podmínkách na adresu Statutárního města 
Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 nejpozději do 13.6.2007 do 10:30 hod. 
Z nájemník ů se přihlásili k V Ř manželé Bártovi spolu s manželi Menclovými (nejsou nájemníci). 
 

 

KVŘ - 20.6.2007 : doporu čuje prodej budovy v tomto pořadí: 
1.  pan Pavel Zeronik  za kupní cenu 2,850.000,- Kč 
2.  manželé Kamil a Pavla Stuchlíkovi  za kupní cenu 2,350.000,- Kč 

      3.  pan Pavel Cvach  za  kupní cenu 2,014.999,- Kč 
4.  manželé Vratislav a Albína Bártovi a manž. Milan a Radka Menclovi   
     za kupní cenu 1,713.000,- Kč   -  právo p řednosti  

    

 
Nová informace: 
Dne 25.6.2007 jsme obdrželi žádost p. Kamila Stuchlíka o vrácení jistiny na prodej budovy č.p. 339, 
ul. Pivovarská, Liberec XXX  -  jistina byla vrácena. 
Dne 25.6.2007 nám bylo sděleno číslo účtu k vrácení jistiny manželů Bártových a Menclových  -  
jistina byla vrácena.  
Dne 20.8.2007 jsme obdrželi žádost p. Pavla Cvacha o vyřazení jeho přihlášky z privatizace a vrácení 
jistiny na prodej budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec XXX  -  jistina byla vrácena. 
Dne 24.8.2007 jsme obdrželi žádost p. Pavla Zeronika o vyřazení jeho přihlášky z privatizace a 
vrácení jistiny na prodej budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec XXX  -  jistina byla vrácena. 
 
Z tohoto důvodu a po telefonické konzultaci s Ing. Mazačem z MML doporučujeme radě MO prodej 
budovy formou veřejné dražby dobrovolné. 
 
 
Rada MO - 10.09.2007 - usnesení č. 688/09/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  informaci  o 
výsledku komise výběrového řízení ze dne 20.6.2007 a souhlasí s prodejem budovy č.p. 339, ul. 
Pivovarská, Liberec 30 na p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2,  
p.p.č.  1891 o výměře 615 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za minimálně nejnižší podání 1,713.000,- 
Kč formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. a ukládá  starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 

FV - 12.09.2007  
 



 - 7 - 

Zastupitelstvo MO - 19.9.2007 - usnesení č. 170/09/2007  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou  pověřuje  radu MO vyzvat manželé 
Bártovi ve věci případného odkupu budovy čp. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 na p.p.č. 1890 
s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 615 m2 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou za odhadní cenu.   
 

Rada MO - 24.09.2007 - usnesení č. 816/09/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá TOM vyzvat manžele 
Bártovi ve věci případného odkupu budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 na p.p.č. 1890 
s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 615 m2 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou za cenu 1,713.000,- Kč, schválenou radou MO  a poté ukládá  TOM opět 
předložit tento materiál k projednání radě MO. 
 
Dne 1.10.2007 se dostavila na ÚMO paní Albína Bártová s paní Radkou Menclovou ve věci odkupu 
čp. 339, ul. Pivovarská s tím, že jejich zájem o koupi této budovy stále trvá. Kupující budou manželé 
Bártovi a manželé Menclovi dle přihlášky k výběrovému řízení.  
 
Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 852/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje  své usnesení č. 
688/09/2007 ze dne 10.9.2007 ve věci souhlasu s  prodejem budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 
30 na p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 
615 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za minimálně nejnižší podání 1,713.000,- Kč formou veřejné 
dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb. 

 

Rada MO - 8.10.2007 -  usnesení č. 853/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem budovy 
č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 na p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 
238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 615 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Vratislavovi a Albíně 
Bártovým a manželům Milanovi a Radce Menclovým, za celkovou prodejní cenu 1,713.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
 

FV - 11.10.2007 
 

Zastupitelstvo MO - 17.10.2007 -  usnesení č. 214/10/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 na p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o 
výměře 238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 615 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Vratislavovi a 
Albíně Bártovým a manželům Milanovi a Radce Menclovým, za celkovou prodejní cenu 1,713.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v následných orgánech.  
 
Rada města - 6.11.2007 - souhlas 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 339, ul. Pivovarská, Liberec 30 na 
p.p.č. 1890 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1890 o výměře 238 m2,  p.p.č.  1891 o výměře 615 m2 v 
k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Vratislavovi a Albíně Bártovým a manželům Milanovi a Radce 
Menclovým, za celkovou prodejní cenu 1,713.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec. 
 



 - 8 - 

 
 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

2. Prodej pozemk ů 
 

 
1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č. 1460/4     /  původní p.p.č. 1460/1 
k.ú.     : Vratislavice nad Nisou 
druh / využití pozemku  : zahrada   
výměra    : 401 m2   /  původní 3.076 m2   
ochrana   : zemědělský půdní fond 
důvod předložení  : prodej  
záměr    : prodej pozemku   
využití dle územ. plánu  : návrh - plochy bydlení čistého  
zveřejněno   : 17.5.2007  -  1.6.2007 
privatizace dle   : Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    : paní Hana Novotná, Rochlická 32, Liberec 30, NS č. 560  -  290 m2 
      od 1.1.2004, doba neurčitá, účel: zahrada pro pěstování ovoce,  
      zeleniny a květin   
žadatel    : paní Hana Novotná 
rok narození   :  
datum podání žádosti  : 13.3.2007,  (8.6.2006) 
urbanistický obvod          :  057             cenové pásmo / kategorie:  IV. / A               
cena dle int. předpisu     :  700,- Kč/m2                 koeficient K3:  1,30 
jednotková cena  :  910,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  780,- Kč/m2 
základní cena   :  312.780,- Kč 
náklady  spojené s realizací :    13.120,- Kč       (daň 3% 9.491,- Kč,  GOP  3.600,- Kč, zaokrouhlení + 29,- Kč) 
Celková cena    :  325.900,- Kč 
 
 
 
Projednáno :  
 

Rada MO - 28.4.2003 : neschvaluje  žádost paní Hany Novotné o prodej části p.p.č. 1460, a to pro 
nedořešený přístup k této části parcely. 

 

Rada MO - 9.6.2003 : trvá na svém usnesení č. 220/04/03, tj. neschvaluje  žádost paní Hany 
Novotné o prodej části p.p.č. 1460, a to pro nedořešený přístup k této části 
parcely. 

 

Rada MO - 26.6.2006 : neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 1460/1 v k.ú. Vratislavice 
n.N.  

 

Rada MO - 2.4.2007 : materiál byl stažen   - zpracovaná studie  - řadové domy ul. Pobočná 
 
 

Rada MO - 4.6.2007 : souhlasí s prodejem části p.p.č. 1460/1 o výměře cca 290 m2 při ul. Pobočná 
v k.ú. Vratislavice n.N. paní Haně Novotné, za prodejní cenu 780,- Kč/m2 + 
náklady prodeje a ukládá TOM zajistit oddělení p.p.č. 1460/1, a to na náklady 
žadatelky a dále ukládá  TOM po vypracování GOP předložit tento materiál 
k opětovnému projednání radě MO. 

 

Rada města - 5.6.2007  : zveřejnění záměru prodeje 
 

Rada MO - 24.9.2007 : souhlasí s prodejem p.p.č. 1460/4 o výměře 401 m2 při ul. Pobočná  v k.ú. 
Vratislavice n.N. paní Haně Novotné, za celkovou prodejní cenu 325.900,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 90 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech.  

 

Rada MO - 24.9.2007 : schvaluje změnu nájemní smlouvy č.j. 560 s paní Hanou Novotnou, 
dodatkem od 1.10.2007 takto : pronájem části p.p.č. 1460/1 o výměře 401 m2, 
účel pronájmu - zahrada za 1203,- Kč/rok za podmínky úhrady za skutečné 
užívání části p.p.č. 1460/1 o výměře 111 m2 od 8.8.2005 do 30.9.2007 a 
ukládá TOM zajistit dodatek k nájemní smlouvě č.j. 398.                                                                                                            

FV - 11.10.2007 
 



 - 10 - 

Zastupitelstvo MO - 17.10.2007 : schvaluje prodej p.p.č. 1460/4 o výměře 401 m2 při ul. Pobočná  
v k.ú. Vratislavice nad Nisou paní Haně Novotné, za celkovou prodejní cenu 
325.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v 
následných orgánech.  

 
Rada města - 6.11.2007 - souhlas 

 
 
 

Důvodová zpráva : 
 

Dne 13.3.2007 jsme obdrželi opětovnou žádost od paní Hany Novotné ve věci prodeje části p.p.č. 
1460/1 (cca 290 m2) v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
Citace žádosti: „ Žádám o prodej p.p.č. 1460/1, který mám nyní v nájmu (nájemní sml. č. 560). O 
prodej jsem už žádala v roce 2003, ale nebylo mi vyhověno z důvodu vyřešení přístupu na výše 
uvedenou parcelu. K dnešnímu dni se přístup může řešit z p.p.č. 1459, který má v osobním vlastnictví 
můj manžel.“  
 

(Dne 8.6.2006 jsme obdrželi žádost od paní Novotné ve věci prodeje části p.p.č. 1460/1 (cca 290 m2) 
za účelem zahrady. Požadovanou část má paní Novotná v pronájmu, za účelem zahrady pro 
pěstování ovoce, zeleniny a květin.) 
 
Ve zpracované architektonické studii „Řadové domy - ul. Pobočná“  je počítáno s požadovanou částí 
p.p.č. 1460/1, která bude využita jako hřiště.   
 
 
 
Nová informace : 
Dne 12.9.2007 jsme obdrželi vyhotovený GOP č. 2547-213/2007 ze dne 7.8.2007 na základě kterého 
se z p.p.č. 1460/1 o výměře 3.076 m2 odděluje p.p.č. 1460/4 o výměře 401 m2, který je předmětem 
prodeje. 
Na základě tohoto GOP byl zjištěn skutečný stav užívání části p.p.č. 1460/1 paní Novotnou. V nájemní 
smlouvě čj. 560 uzavřené dne 1.1.2004 je uvedena výměra  290 m2, za kterou pí. Novotná platí 
nájemné( 3,- Kč/1m2/1rok, tj. 870,- Kč/rok),  ve skutečnosti se však jedná o užívání části p.p.č. 1460/1 
o výměře 401 m2 ( rozdíl 111 m2, tj 333,- Kč/1 rok).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1460/4 o výměře 401 m2 při ul. Pobočná  
v k.ú. Vratislavice nad Nisou paní Haně Novotné, za celkovou prodejní cenu 325.900,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 



 - 11 - 

 



 - 12 - 

 
 
 
 



 - 13 - 

 
 

 
 
 
 



 - 14 - 

2.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
vše v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 
p.p.č.    : 301 
druh pozemku / využití  : zastavěná plocha a nádvoří / zbořeniště  
výměra    :1.070 m2    
ochrana   : --- 
 

p.p.č.    : 302 
druh pozemku   : trvalý travní porost  
výměra    : 561 m2 
ochrana   : zemědělský půdní fond 
 

p.p.č.    : 303 
druh pozemku   : zahrada  
výměra    : 158 m2 
ochrana   : zemědělský půdní fond 
 

důvod předložení  : výstavba RD  
záměr    : prodej pozemku   
využití dle územ. plánu  : plochy bydlení čistého  
zveřejněno   : 19.6.2007  -  9.7.2007 
privatizace dle   : Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem                                         : ---  
urbanistický obvod                     :  058             cenové pásmo / kategorie:  IV. / A  
cena dle int. předpisu     :  700,- Kč/m2                 koeficient K3:  1,20 
jednotková cena  :  1.250,- Kč/m2 
základní cena   :  1.117.500,- Kč      (1250 x 894 = 1.117.500) 
náklady spojené s realizací :       36.600,- Kč      (3.030,- Kč  GOP,  33.616,- Kč daň 3%,  - 46,- Kč  zaokrouhlení)  
Celková cena    :  1,154.100,- K č   -  manželé Rosenkrancovi 
 
 
 
1) žadatel   : manželé Petr a Marcela Rosenkrancovi, 
    rok narození   : 1964, 1971 
    datum podání žádosti :  25.5.2007  -  VŘ - doru čená obálka  s návrhem ceny 
 

2) žadatel   : manželé Karol a Marie Ollíkovi, Vratislavice n.N. 736, Liberec 30 
    rok narození   : 1948, 1951 
    datum podání žádosti : 18.6.2007  -  VŘ - doru čená obálka  s návrhem ceny 
 

3) žadatel   : pan Ing. Jan Ježek,  
    rok narození   : 1977 
    datum podání žádosti : 19.6.2007  -  VŘ - doru čená obálka  s návrhem ceny  
 

4) žadatel   : pan Oldřich Loužecký,  
    rok narození   : 1971 
    datum podání žádosti : 20.6.2007  -  RMO schválila přímý prodej 
 

5) žadatel   : manželé Jaroslav Wollmann,   a Jana Wollmannová,  
    rok narození   : 1974, 1980 
    datum podání žádosti : 3.7.2007  -  nedoručili obálku s návrhem ceny 
 

6) žadatel   : pan Pavel Cvach, 
    rok narození   : 1978 
    datum podání žádosti : 11.7.2007  - RMO neschválila  
 
 
 
 
 
 
 



 - 15 - 

Projednáno: 
 

Rada MO - 23.5.2007 - usnesení č. 505/05/2007  : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v 
k.ú. Vratislavice n.N.: 

b) pozemky vhodné pro individuelní výstavbu RD:   (mmj.) 
p.p.č. 301 za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p.p.č. 302 za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p.p.č. 303 za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
 
Rada města - 5.6.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice n.N. 
 
Rada MO - 4.6.2007  -  usnesení č. 517/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
manželů Petra a Marcely Rosenkrancových, doručenou dne 25.5.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 301, 
302, 303 v k.ú. Vratislavice nad Nisou při ul. Dopravní za účelem stavby rodinného domu a ukládá 
TOM předložit tuto žádost k opětovnému projednání až po výsledku zveřejnění prodeje p.p.č. 301, 302, 
303 v k.ú. Vratislavice nad Nisou na úřední desce města.  
 
Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 645/08/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
manželů Karola a Marie Ollíkových, doručenou dne 18.6.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 301, 303 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou.  
 
Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 646/08/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost pana 
Ing. Jana Ježka, doručenou dne 19.6.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 301, 303 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou.  
 
Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 648/08/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
manželů Jaroslava Wollmanna a Jany Wollmannové, doručenou dne 3.7.2007, ve věci prodeje části 
p.p.č. 301, 302 v k.ú. Vratislavice nad Nisou.  
 
Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 649/08/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost pana 
Pavla Cvacha, doručenou dne 11.7.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 301, 302, 303 v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou a tuto žádost neschvaluje.  
 
Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 650/08/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM vyzvat žadatele o 
koupi  částí p.p.č.  301, 302, 303 v k.ú. Vratislavice nad Nisou k předložení cenové nabídky na 
odkoupení části požadovaného pozemku  se stanovenou cenou za m2 s tím, že forma prodeje pozemku 
bude řešena tzv. „obálkovou metodou“, kde žadatelé předloží v zalepené a označené obálce  
nabídnutou cenu za m2. Termín pro podání nabídky je stanoven nejpozději do 24.9.2007 do 10:00 hod. 
na podatelně MO Liberec - Vratislavice n.N.. 
 
Rada MO -  24.9.2007  -  usnesení  č. 815/09/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM svolat schůzku 
všech zájemců, kteří předložili  v zalepené a označené obálce  cenovou nabídku za m2 na odkoupení 
části p.p.č. 301, 302, 303 nebo p.p.č. 350 nebo p.p.č. 1524, 1525/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
nejpozději do 24.9.2007 do 10:00 hod. na podatelně MO Liberec - Vratislavice n.N., aby se dostavili  
dne 3.10.2007 v 15:00 hod. do zasedací místnosti ÚMO, kde proběhne „veřejné otevření“ obálek.   
 
Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 856/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 
301 o výměře 736 m2 a p.p.č. 303 o výměře 158 m2 při ul. Dopravní v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
manželům Petrovi a Marcele Rosenkrancovým, za prodejní cenu 1.250,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. 
za celkovou prodejní cenu 1,154.100,- Kč  splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
 
FV - 11.10.2007 
 
 



 - 16 - 

Zastupitelstvo MO - 17.10.2007  -  usnesení č. 209/10/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 301 o výměře 736 m2 a p.p.č. 303 o výměře 158 m2 při ul. Dopravní v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou manželům Petrovi a Marcele Rosenkrancovým, za prodejní cenu 1.250,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 1,154.100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města  -  6.11.2007  -  souhlas 

 
 
 
 
Obdrželi jsme GOP č. 2568-317/2007, kterým se z p.p. č. 301 a 302 oddělují a vznikají nové 
parcely:   1) p.p. č. 301 (díly „a“ a „d“) o vým ěře 736 m2, která je p ředmětem prodeje  

2) p.p.č. 302 (díly „b“ a „c“) o vým ěře 895 m2, která je p ředmětem prodeje  
 
 
 
Nová informace: 
Dne 3.10.2007 od 15:05 hod. se v zasedací místnosti ÚMO konalo „veřejné otevření“ obálek za 
přítomnosti členů rady MO a žadatelů. 
 
 
Obálku s návrhem ceny doru čili: 
 

-   pan Ing. Jan Ježek  -  dne 20.9.2007  -  nabídka ceny ve výši 1.058,- Kč/m2  
-   manželé Karol a Marie Ollíkovi  -  dne 21.9.2007  -  nabídka ceny ve výši 1.001,- Kč/m2   
-   manželé Petr a Marcela Rosenkrancovi  -  dne 24.9.2007  -  nabídka ceny ve výši 1.250,- Kč/m2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 301 o výměře 736 m2 a p.p.č. 303 o 
výměře 158 m2 při ul. Dopravní v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a Marcele 
Rosenkrancovým, za prodejní cenu 1.250,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 
1,154.100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 - 

3.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
vše v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 
p.p.č.    : 301 
druh pozemku / využití  : zastavěná plocha a nádvoří / zbořeniště  
výměra    :1.070 m2    
ochrana   : --- 
 

p.p.č.    : 302 
druh pozemku   : trvalý travní porost  
výměra    : 561 m2 
ochrana   : zemědělský půdní fond 
 

p.p.č.    : 303 
druh pozemku   : zahrada  
výměra    : 158 m2 
ochrana   : zemědělský půdní fond 
 

důvod předložení  : výstavba RD  
záměr    : prodej pozemku   
využití dle územ. plánu  : plochy bydlení čistého  
zveřejněno   : 19.6.2007  -  9.7.2007 
privatizace dle   : Zásad postupu při privatizaci pozemků 
žadatel    : pan Oldřich Loužecký  
datum podání žádosti  : 20.6.2007 
nájem                                         : ---  
urbanistický obvod                     :  058             cenové pásmo / kategorie:  IV. / A  
cena dle int. předpisu     :  700,- Kč/m2                 koeficient K3:  1,20 
 

jednotková cena  :  840,- Kč/m2    
základní cena   :   751.800,- Kč     (840 x 895 = 751.800)   
náklady spojené s realizací :     25.700,- Kč      (3.030,- Kč  GOP,  22.645,- Kč daň 3%,  + 25,- Kč  zaokrouhlení)   

Celková cena    :  777.500,- K č  -  p. Loužecký  
 
 

 
Projednáno: 
 

Rada MO - 23.5.2007 - usnesení č. 505/05/2007  : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v 
k.ú. Vratislavice n.N.: 

b) pozemky vhodné pro individuelní výstavbu RD:   (mmj.) 
p.p.č. 301 za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p.p.č. 302 za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p.p.č. 303 za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
 
Rada města - 5.6.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice n.N. 
 
Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 647/08/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost pana 
Oldřicha Loužeckého, bytem Nad Školou 1384, Liberec 30, doručenou dne 20.6.2007, ve věci prodeje 
části p.p.č. 301, 302 v k.ú. Vratislavice nad Nisou a souhlasí s prodejem části p.p.č. 301, 302 o výměře 
cca. 900 m2 a ukládá  TOM zajistit oddělení p.p.č. 301, 302, a to na náklady žadatele a dále ukládá 
TOM po vypracování GOP předložit tento materiál k opětovnému projednání radě MO. 
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 857/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 
302 o výměře 895 m2 při ul. Dopravní v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Oldřichovi Loužeckému, za 
prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 777.500,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v zastupitelstvu MO.  
 

FV - 11.10.2007 
 



 - 18 - 

Zastupitelstvo MO - 17.10.2007  -  usnesení č. 210/10/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č. 302 o výměře 895 m2 při ul. Dopravní v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Oldřichovi 
Loužeckému, za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  777.500,- 
Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města  -  6.11.2007  -  souhlas 

 
 
 
Obdrželi jsme GOP č. 2568-317/2007, kterým se z p.p. č. 301 a 302 oddělují a vznikají nové 
parcely:   1) p.p. č. 301 (díly „a“ a „d“) o vým ěře 736 m2, která je p ředmětem prodeje  

2) p.p.č. 302 (díly „b“ a „c“) o vým ěře 895 m2, která je p ředmětem prodeje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 302 o výměře 895 m2 při ul. Dopravní 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Oldřichovi Loužeckému, za prodejní cenu 840,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  777.500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 - 19 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 - 20 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 21 - 

4.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
 

vše v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 
p.p.č.     :  1525/1 
druh pozemku / využití  :  zahrada 
výměra    :  2.567 m2  / požadovaná výměra  800 m2 

 

p.p.č.     :  1524 
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha / manipulační plocha 

výměra    :  675 m2 

 

ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku  (částí) 
záměr    :  prodej pozemku  -  stavba RD 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  19.6.2007  -  9.7.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem (p.p.č. 1525/1 celá) :  550 m2  -  pan Robert Makan, Rochlická 297, Liberec 30 

  800 m2  -  paní Lenka Zimmermannová, U SiIa 1203, Liberec 30 
  817 m2  -  pan Pavel Ulrich, Rochlická 297, Liberec 30 
  984 m2  -  manž. Fr. a Květoslava Ferenczovi, Májová 260, Lbc. 30 

urbanistický obvod   :  059                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / A 
cena dle interního předpisu :  700,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,35 
jednotková cena   :  950,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  950,- Kč/m2   
základní cena   :  774.250,- Kč    (815 x 950 = 774.250) 
náklady spojené s realizací :    26.450,- Kč    (3 116,- Kč GOP,  23 320,- Kč daň 3%,   +14,- Kč zaokrouhlení) 
Celková cena   :  800.700,- Kč  -  manželé N ěmcovi  
 

 

 
 
1) žadatel              : pan Jiří Hanuš (r.1978),  
    datum podání žádosti : 28.5.2007   -  VŘ - doru čená obálka  s návrhem ceny 
                                                     (část p.p.č. 1525/1 o výměře cca 800 m2 viz snímek) 
 

2) žadatel              : manželé Vratislav a Anna Sémovi,  
    rok narození   : 1971, 1973 

 datum podání žádosti : 30.5.2007  -  nedoručili obálku s návrhem ceny  
                                                     (část p.p.č. 1524, 1525/1 o výměře cca 1000 - 1150 m2 viz snímek) 
 

3) žadatel              : Dana Smetanová a Bronislav Werner,  
    rok narození   : 1970, 1967 
    datum podání žádosti : 11.6.2007  -  nedoručili obálku s návrhem ceny 
                                                     (p.p.č. 1524 o výměře 675 m2 viz snímek) 
 

4) žadatel   : pan Ing. Jan Ježek (r. 1977), 
    datum podání žádosti : 19.6.2007   -  VŘ - doru čená obálka  s návrhem ceny 
                                                     (upřednostňuje - část p.p.č. 1525/1 o výměře cca 800 m2 až 900 m2       
                                                      viz snímek, podána žádost i na prodej p.p.č. 301, 303) 
                                                      

5) žadatel              : manželé Petr a Lenka Němcovi,  
    rok narození   : 1956, 1966 
    datum podání žádosti : 21.6.2007  -  VŘ - doru čená obálka  s návrhem ceny 
                                                     (část p.p.č. 1524 o výměře 675 m2 viz snímek) 
                                                    

6) žadatel              : manželé Mgr. Jan a Mgr. Hana Audyovi,  
    rok narození   : 1974,  1974 
    datum podání žádosti : 28.6.2007  -  RMO schválila přímý prodej 
                                                     (část p.p.č. 1524, 1525/1 o výměře cca 800 m2 viz snímek) 
 
 
 



 - 22 - 

Projednáno: 
Rada MO - 23.5.2007 - usnesení č. 505/05/2007  : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v 

k.ú. Vratislavice nad Nisou: 
b) pozemky vhodné pro individuelní výstavbu RD: (mmj.) 
p.p.č. 1524 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
p.p.č. 1525/1 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
p.p.č. 1525/2 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
 
Dne 1.6.2007 byl odeslán dopis nájemcům částí p.p.č. 1525/1 se sdělením, že RMO schválila 
zveřejnění záměru prodeje.  
 
Rada města - 5.6.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice n.N. 
 

Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 652/08/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
manželů Petra a Lenky Němcových, doručenou dne 21.6.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 1524 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou.  
 

Rada MO - 8.8.2007  -  usnesení č. 655/08/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM vyzvat žadatele 
o koupi  částí p.p.č. 1524, 1525/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou k předložení cenové nabídky na 
odkoupení části požadovaného pozemku  se stanovenou cenou za m2 s tím, že forma prodeje 
pozemku bude řešena tzv. „obálkovou metodou“, kde žadatelé předloží v zalepené a označené obálce  
nabídnutou cenu za m2. Termín pro podání nabídky je stanoven nejpozději do 24.9.2007 do 10:00 
hod. na podatelně MO Liberec - Vratislavice n.N.. 
 

Rada MO -  24.9.2007  -  usnesení  č. 815/09/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM svolat schůzku 
všech zájemců, kteří předložili  v zalepené a označené obálce  cenovou nabídku za m2 na odkoupení 
části p.p.č. 301, 302, 303 nebo p.p.č. 350 nebo p.p.č. 1524, 1525/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
nejpozději do 24.9.2007 do 10:00 hod. na podatelně MO Liberec - Vratislavice n.N., aby se dostavili  
dne 3.10.2007 v 15:00 hod. do zasedací místnosti ÚMO, kde proběhne „veřejné otevření“ obálek.   
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 859/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 
1524 o výměře 815 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a 
Lence Němcovým, za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 
800.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá   starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
 

FV - 11.10.2007 
 

Zastupitelstvo MO - 17.10.2007  -  usnesení č. 211/10/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 1524 o výměře 815 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi 
a Lence Němcovým, za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 
800.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá   starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
 
Rada města  -  6.11.2007  -  souhlas 

 
Obdrželi jsme GOP č. 2569-318/2007, kterým se z p.p. č. 1524 a 1525/1 oddělují a vznikají nové 
parcely:   1) p.p. č. 1524 o vým ěře 815 m2, která je p ředmětem prodeje  

2) p.p.č. 1525/4 o vým ěře 805 m2, která je p ředmětem prodeje  
3) p.p.č. 1525/5 o vým ěře 663 m2, která je p ředmětem prodeje  
 
 

Nová informace: 
Dne 3.10.2007 od 15:05 hod. se v zasedací místnosti ÚMO konalo „veřejné otevření“ obálek za 
přítomnosti členů rady MO a žadatelů. 
 
 
 



 - 23 - 

Obálku s návrhem ceny doru čili: 
 

-   manželé Petr a Lenka Němcovi  -  dne 20.9.2007  -  nabídka ceny ve výši  950,- Kč/m2  
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1524 o výměře 815 m2 při ul. Májová x 
Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Petrovi a Lence Němcovým, za prodejní cenu 950,- 
Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 800.700,- Kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 - 24 - 

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 25 - 

 

 
 
 
 
 



 - 26 - 

 
 
 
 
 
 



DOPLNĚNÍ MATERIÁL Ů ZM 29.11.2007 
                                                                                                    bod 3. MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE 

 
VI. 

ZÁM ĚR PRODEJE  A CENA BYTOVÉ JEDNOTKY 
   

1. PRIVATIZACE NEMOVITOSTÍ      PR ŮVODNÍ LIST 
1. OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 
     a) adresa budovy:   Březinova 338, Liberec 5 
    
     b) stavební pozemky č.:      3491                                     k.ú.   Liberec 
 
     c) pozemky související č.:  ----- 
 
Privatizace dle:    zákona č. 72/1994 Sb. v platném znění, § 38 „Zásad postupu při privatizaci nemovitostí“,    
 
Zpracoval:            I. Kupcová  
 
Kontroloval:         Ing. J. Mazáč   
 
Projednáno      :    PS 12.10. 07,  RM 20.11.07   
 
 
2. POPIS BUDOVY 
 
a) jednotky 

               
Číslo 
jednotky 

Velikost 
jednotky.  

Plocha 
jednotky m2  

Podíl na spol. část. 
budovy 

Prodáno  Odhadní cena  
Kč 

Cena obvyklá  
Kč  
(obsazená j.) 

Kupní cena  
Kč 

338/1 4 + 1     90,87         47/200 N 2,057.590,- 1,400.000,- až 
1,600.000,-  

  1,500.000,- 

      
  Celkový počet  jednotek v budově:    5   z toho prodaných:    4 . 
  b) technický stav 

  
Bytová jednotka č. 338/01 je umístěna v 1. nadzemním podlaží bytové budovy, která je podsklepena a má 
celkem 2 nadzemní podlaží s podkrovím. Budova byla postavena v roce 1942 a je napojena na veřejné 
rozvody vody, kanalizace, plynu a elektro. Nedávno byla provedena generální oprava střechy (krytina, 
klempířské konstrukce a hromosvod). Bytová jednotka je orientována k severozápadu. Technický stav 
odpovídá stáří a údržbě bytové jednotky, která byla průměrná, většinou na náklady nájemníků (obklady a 
zařizovací předměty v kuchyni a koupelně). Bytová jednotka byla vrácena Statutárnímu městu Liberec 
(právní účinky vkladu dne 4.9.2007) na základě Rozsudku Krajského soudu v Liberci  č.j. 30 Co 
800/2006 – 90 ze dne 4.5.2007 (Rozhodnutí nabylo právní moci dne 19.7.2007) a Rozsudku Okresního 
soudu  v Liberci č.j. 15C 122/2004-67 ze dne 20.6.2006.     

3. FORMA PRIVATIZACE:     prodej jednotlivé bytové jednotky 
 



4. CENA:    
    znalecký posudek  č. 1216/07  zpracovaný Ing. Lubomírem Burešem dne 27.9.2007 
 
A. Bytová jednotka č. 338/01 - podíl  47/200 
     a)  odhadní cena bytové jednotky a příslušného podílu  

      na společných částech budovy a podílu příslušných pozemků  
     dle vyhlášky č.76/2007 Sb.                                                                                                    2,057.590,- Kč  
b) tržní hodnota obsazené bytové jednotky a příslušného podílu  
      na společných částech budovy a příslušných pozemcích (cena obvyklá)     1,400.000,- až 1,600.000,- Kč  
Návrh ceny:                                                                                                                                 1,500.000,- Kč  
                                                                                                       

 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
    celá kupní cena splatná do 6-ti měsíců ode dne doručení nabídky 
 
 6. DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY:     
 
 7. TERMÍN ZVE ŘEJNĚNÍ:          21.11.2007 – 7.12.2007 
 
 8. UMÍSTĚNÍ NEMOVITOSTI: 
 
 

 
                     
 
9. STANOVISKO OMM:       Odbor majetku města prodej nemovitostí doporučuje 
 



  
 
10. USNESENÍ RM: Rada města dne  20.11. 2007 schvaluje záměr a cenu  jednotky na budově č.p. 338, ul. 

Březinova, Liberec 5 včetně příslušného podílu na společných částech budovy a 
pozemku p.č. 3491, k.ú. Liberec, formou nabídky dle zákona 72/1994 Sb. s předkupním 
právem nájemníků uvedené jednotky, a to: 

             
Číslo 
jednotky 

Velikost 
jednotky  

Plocha 
jednotky 
m2  

Podíl na spol. 
část. budovy a 
pozemcích 

Prodáno  Kupní cena  
Kč 

338/01 4 + 1   90,87   47/200 N  1,500.000,- 
  
  
11. NÁVRH USNESENÍ ZM: Zastupitelstvo města dne 29.11.2007 schvaluje záměr prodeje bytové jednotky 

č. 338/01 v budově č.p. 338, ul. Březinova, Liberec 5 včetně  příslušného  
podílu  na společných částech budovy a pozemku p.č. 3491, k.ú. Liberec za 
cenu ....................... . 




